

# Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

c/o Haugaard-Nielsen, Skibbrogade 3,3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 13 20 53

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

---

Per Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S c/o Haugaard-Nielsen Skibbrogade 3,3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 13 20 53
	Stiftet: 2. april 2003
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted Kim Jacobsen
<b>Direktion</b>	Per Kristensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Østeraagade 12, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -27 t.kr. mod 3.262 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.433 t.kr. mod 1.614 t.kr. sidste år. Nedgangen i omsætningen skyldes som omtalt i sidste års beretning fraflytning af ejendommens hovedlejer i 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er pr. 31. december 2016 vurderet til en dagsværdi, 117,7 mio. kr., beregnet ud fra en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommestypen. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inkl. planlagt vedligeholdelse. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Modernisering af lokalerne, således de matcher markedets krav til funktionelle og fleksible kontorer er fortsat i 2016, således at ejendommen både udvendigt og indvendigt vil fremstå som en opdateret ejendom i et attraktivt område. Der er indgået 3 nye lejeaftaler i 2016, der arbejdes fortsat på udlejning af de resterende lokaler.

Der er i 2016 foretaget en kapitaltilførsel på 8 mio. kr. for at styrke selskabets likviditetsberedskab og til optimering af ejendommen.

Selskabet har købt 3.900 stk egne aktier for i alt kr. 600.000, der udgør 1,15 % af de udstedte aktier, af en aktionær der ønskede at afhænde hele hans beholdning forud for kapitalforhøjelsen.

Bestyrelsen har gældende fra 30. december 2016 indgået aftale om afdækning af en del af selskabets renterisiko via afledte finansielle instrumenter. Omlægningen er foretaget via indgået renteswap i DKK på 20 mio. kr. med en fast rente på 0,3%. Aftalen udløber pr 31. december 2021



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.791</b>	<b>3.262</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.189.168	-236
1 Personaleomkostninger	-244.479	-189
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.917.898</b>	<b>2.837</b>
Andre finansielle indtægter	37.999	143
Øvrige finansielle omkostninger	-1.273.545	-1.408
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.682.352</b>	<b>1.572</b>
Skat af årets resultat	-1.249.506	42
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>4.432.846</b>	<b>1.614</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.432.846</b>	<b>1.614</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.432.846	1.614
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.432.846</b>	<b>1.614</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	117.700.000	110.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>117.700.000</u>	<u>110.600</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>117.700.000</u></b>	<b><u>110.600</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	324.000	0
Andre tilgodehavender	954.656	120
Periodeafgrænsningsposter	142.718	-43
Tilgodehavender i alt	<u>1.421.374</u>	<u>77</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>851</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>851</u>
Likvide beholdninger	<u>2.206.317</u>	<u>5.860</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.627.691</u></b>	<b><u>6.788</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>121.327.691</u></b>	<b><u>117.388</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	33.962.229	26.000
Overført resultat	41.065.737	36.775
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>75.027.966</u></b>	<b><u>62.775</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.435.958	7.037
Andre hensatte forpligtelser	335.000	2.963
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.770.958</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.724.347	36.822
Gæld til pengeinstitutter	25.000.000	0
Deposita	718.331	508
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.442.678</u>	<u>37.330</u>
Gældsforpligtelser	491.408	4.947
Gæld til pengeinstitutter	3.668	628
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.313.044	244
Selskabsskat	0	38
Anden gæld	543.438	1.402
Periodeafgrænsningsposter	734.531	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.086.089</u>	<u>7.283</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>37.528.767</u></b>	<b><u>44.613</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>121.327.691</u></b>	<b><u>117.388</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**



## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	240.000	180
Andre omkostninger til social sikring	0	3
Personalemkostninger i øvrigt	4.479	6
	<b>244.479</b>	<b>189</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	92.826.700	92.827
Tilgang i årets løb	122.491	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>92.949.191</b>	<b>92.827</b>
Regulering til dagsværdi primo	17.773.300	17.773
Årets regulering til dagsværdi	6.977.509	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>24.750.809</b>	<b>17.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>117.700.000</b>	<b>110.600</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.338 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 117,7 mio.kr.		
Selskabet har derudover skadesløsbrev på i alt 37,4 mio. kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 25 mio.kr. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er ingen eventualforpligtelser mv.		